UBND THỊ XÃ QUẢNG YÊN

TRƯỜNG TIỂU HỌC PHONG HẢI

Số: 18/CV-THPH

V/v thực hiện Thông tư 29/TT-BGDĐT

Quy định về dạy thêm, học thêm

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phong Hải, ngày 19 tháng 02 năm 2025

Thực hiện Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo quy định về dạy thêm, học thêm; Công văn số

367/SGDĐT-GDPT ngày 14/02/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Ninh

về việc thực hiện Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ

trưởng Bộ GDĐT quy định về dạy thêm, học thêm; Công văn số 361/UBND-

GD ngày 14/02/2025 của Uỷ ban nhân dân thị xã về việc thực hiện Thông tư

số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ GDĐT quy định về dạy thêm,

học thêm. Công văn số 136/PGDĐT-CMTHCS ngày 17/02/2024 của Phòng

GDĐT thị xã Quảng Yên về việc thực hiện Thông tư số 29/TT-BGDĐT ngày

30/12/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định về dạy thêm, học thêm.

Trường Tiểu học Phong Hải yêu cầu toàn thể CBQL, giáo viên, nhân

viên trong nhà trường thực hiện nghiêm túc một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền cho học sinh, phụ huynh học sinh hiểu rõ về nội dung,

mục đích, yêu cầu của Thông tư 29/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ

GDĐT Quy định về dạy thêm, học them; Công văn số 361/UBND-GD ngày

14/02/2025 của Uỷ ban nhân dân thị xã; Công văn số 136/PGDĐT-CMTHCS

ngày 17/02/2024 của Phòng GDĐT thị xã Quảng Yên về việc thực hiện Thông

tư số 29/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định

về dạy thêm, học thêm .

2. Thực hiện nghiêm túc những quy định theo các nội dung văn bản đã

được nhà trường phổ biến, quán triệt. Việc giảng dạy bảo đảm đúng, đủ nội

dung, chương trình sách giáo khoa đã được Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định.

3. Cán bộ quản lý, giáo viên phải đảm bảo chất lượng trong các hoạt động

giáo dục, chất lượng dạy học các môn học trong nhà trường. Ký cam kết thực

hiện đúng các quy định tại Thông tư 29/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo Quy định về dạy thêm, học thêm.

4.  Cán bộ quản lý, giáo viên nhà trường tổng hợp báo cáo danh sách giáo

viên đăng ký tham gia dạy thêm tại các trung tâm (nếu có), các khó khăn bất

cập và kiến nghị đề xuất về Phòng Giáo dục và Đào tạo.

Thời gian gửi báo cáo và ý kiến về trường, đồng chí Phùng Thị Hoà

Phó Hiệu trưởng để báo cáo Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã qua gmail

cmthcs@pgdquangyen.edu.vn trước ngày 19/02/2025 (theo biểu mẫu gửi

mailto:cmthcs@pgdquangyen.edu.vn

kèm); để tổng hợp tham mưu Uỷ ban nhân dân thị xã báo cáo Sở Giáo dục

và Đào tạo.

Ban giám hiệu, các bộ phận chuyên môn, cán bộ, giáo viên, nhân viên

nhà trường phối hợp thực hiện nghiêm túc các nội dung trên./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi

- BGH nhầ trường;

- Các Tổ CM, GV nhà trường (t/h);

- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Đỗ Thị Lan